Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024 № 1974

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 07.10.2009 № 275

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 07.10.2009 № 275 "Об утверждении Порядка предоставления ветеранам боевых

действий ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате коммунальных

услуг и дополнительной ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за

пользование телефоном, радиотрансляционной точкой и коллективной телевизионной

антенной" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 06.05.2013 № 2135, от 19.08.2013 № 4299, от 22.01.2015 № 217, от 31.01.2017

№ 303, от 27.07.2018 № 3308, от 07.05.2020 № 1579, от 01.07.2021 № 3611,

от 27.07.2022 № 3454, от 18.10.2022 № 4906) следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 и абзаце первом пункта 2.1 постановления слова

"радиотрансляционной точкой и коллективной телевизионной антенной" заменить

словами "и радиотрансляционной точкой";

1.2. В Порядке предоставления ветеранам боевых действий ежемесячной

денежной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг и дополнительной

ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за пользование телефоном,

радиотрансляционной точкой и коллективной телевизионной антенной,

утвержденном вышеназванным постановлением:

в заголовке, пунктах 1.1 и 1.3 слова "радиотрансляционной точкой и

2

коллективной телевизионной антенной" заменить словами "и радиотрансляционной

точкой";

в абзаце первом пункта 2.1 слова "по оплате коммунальных услуг по другим

основаниям в соответствии с федеральными, областными законами и правовыми

актами органов местного самоуправления" заменить словами "по другим основаниям

в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления";

в пункте 2.2 слова "радиотрансляционной точки и коллективной телевизионной

антенны" заменить словами "и радиотрансляционной точки";

пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"реквизиты лицевого счета в кредитной организации для перечисления ЕДК и

ЕДК по оплате услуг связи.";

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Копии документов заверяются в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, либо специалистом, осуществляющим

прием документов при наличии подлинных документов.";

раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3. В случае отказа в предоставлении ЕДК и ЕДК по оплате услуг связи

заявителю в течение 10 рабочих дней с даты подачи документов, указанных

в пункте 3.1 настоящего Порядка, направляется письменное уведомление с указанием

причин отказа.";

в абзаце втором пункта 5.1 слова "федеральными, областными законами и"

исключить;

в пункте 5.2:

в абзаце четвертом слова "федеральными, областными законами и" исключить;

в абзаце пятом слова "радиотрансляционной точки и коллективной

телевизионной антенны" заменить словами "и радиотрансляционной точки";

раздел 8 изложить в следующей редакции:

"8. Обеспечение размещения информации о предоставлении ЕДК и

(или) ЕДК по оплате услуг связи

Информация о предоставлении ЕДК и (или) ЕДК по оплате услуг связи,

назначаемой(ых) и выплачиваемой(ых) в соответствии с настоящим Порядком,

размещается на Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере.

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 13.05.2024 17:24
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Размещение и получение указанной информации на Единой централизованной

цифровой платформе в социальной сфере осуществляются в соответствии с главой 2.1

Федерального закона от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ "О государственной социальной

помощи".";

приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение к настоящему

постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
1365п

4

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 13.05.2024 № 1974

Приложение
к Порядку предоставления ветеранам

боевых действий ежемесячной денежной
компенсации расходов по оплате комму-

нальных услуг и дополнительной ежемесяч-
ной денежной компенсации расходов по

оплате за пользование телефоном и
радиотрансляционной точкой

 В Администрацию  Великого  Новгорода

от _________________________________
                                    (ФИО)

___________________________________,

проживающего(ей)   по   адресу:  Великий

Новгород, __________________________

___________________________________

___________________________________,

телефон____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Думы Великого Новгорода от 26.06.2003 № 563

"О дополнительных мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий" прошу

предоставить мне с _______________ ежемесячную денежную компенсацию расходов
                                 (дата)

по оплате коммунальных услуг (далее - ЕДК) и дополнительную ежемесячную

денежную компенсацию расходов по оплате за пользование телефоном и

радиотрансляционной точкой (далее - дополнительная ЕДК по оплате услуг связи)

(нужное подчеркнуть).

Причитающиеся      мне     денежные     выплаты     следует     перечислять      на

__________________________________________________________________________
(лицевой счет, кредитное учреждение)

_______________________________________________________________________________________.

consultantplus://offline/ref=64A836743B6E4B3D672D9AB57033854C8719D57D6706BB68D9A98358ACAA7B3F7D30397C1A088E581C648D7B521C1E96x8pDM

5

С условиями предоставления указанных выплат ознакомлен(а).

Обязуюсь сообщить в течение 30 календарных дней об изменении

обстоятельств, влияющих на право и размер получения ЕДК и дополнительной ЕДК

по оплате услуг связи.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ "О персональных данных" с обработкой моих персональных данных,

необходимых для начисления и выплаты ежемесячных денежных компенсаций,

согласен(а) на весь период получения ежемесячных денежных компенсаций.

____________________________                                      ___________________________
                           (дата)                                                                                                 (подпись)